
 
 

Comune di Bassano del Grappa 
 

 DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE 
 

Registro 
Unico 

314 / 2013 
 

Area A2 - Servizi alla Persona, Operaestate e Spettacolo 

 
OGGETTO: ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA PER IL SERVIZIO DI ASILO NIDO, 

ANNO 2013 

 
IL   D I R I G E N T E 

Richiamato il contratto repertorio n. 8740 del 27/03/2006, stipulato tra il Comune di Bassano 
del Grappa e la ”Servizi Sociali La Goccia Cooperativa Sociale a r.l.”, avente ad oggetto la 
concessione per l’affidamento del servizio di Asilo nido comunale del per il periodo 01/02/2006 – 
31/07/2009; 

Richiamato il contratto repertorio n. 8896 del 11/09/2009 avente per oggetto “Proroga 
contratto di concessione tra il Comune di Bassano del Grappa e l’operatore economico “Servizi 
Sociali la Goccia Società Cooperativa Sociale arl” riguardante la gestione del servizio di asilo nido 
comunale del Comune di Bassano del Grappa – periodo 1/8/2009 - 31/07/2012; 

Richiamata la determinazione dirigenziale n. 1.119 del 30/07/2012 di proroga del contratto di 
concessione nei confronti della Cooperativa Sociale Servizi Sociali La Goccia di Marostica per il 
periodo 01/08/2012 – 31/07/2013; 

Ritenuto di assumere l’impegno di spesa per il periodo 01/01/2013 - 31/07/2013 per un 
importo stimato in € 400.000,00 con imputazione al capitolo 120.020 del bilancio c.e., riservando a 
successivi provvedimenti eventuali integrazioni di impegno; 

Dato atto che il codice identificativo gara collegato alla presente fornitura è il seguente: C.I.G. 
n. 4465819E68; 

Dato atto che si tratta di una spesa obbligata derivante da un contratto in essere, non 
frazionabile e pertanto si prescinde dall’assunzione in dodicesimi;  

Dato atto l’ affidamento in parola non è sottoposto agli obblighi di pubblicità in rete perché 
attribuito prima del 12/08/2012; 

Richiamato il vigente regolamento sull’ordinamento degli Uffici e dei Servizi, approvato con 
deliberazione della Giunta Comunale n. 285 in data 21.07.1998 - Prot. 14644; 

Visto l’art. 151, comma 4  (visto di regolarità contabile), e art. 107 (funzioni e responsabilità 
dirigenza) del Decreto Legislativo n. 267 del 18/08/2000 – Testo Unico Enti Locali – TUEL;  

Richiamato l’art. 163 – comma 3 del Decreto Legislativo 267 del 18.8.2000 – TUEL che 
dispone l’automatica autorizzazione all’esercizio provvisorio; 

Visto lo Statuto Comunale approvato con Delibera di Consiglio Comunale n. 73 del 
14.7.2003; 

Richiamata la deliberazione di Giunta Comunale n. 368 del 27/12/2012 avente ad oggetto: 
“Esercizio provvisorio 2013: Esercizio, Gestione e Piano Esecutivo di Gestione provvisori”; 
 

D E T E R M I N A 

 



1. di assumere, un primo impegno di spesa  di € 400.000,00 per l’affidamento in concessione del 
servizio asilo nido per il periodo 01/01/2013 – 31/07/2013, alla “Servizi sociali La Goccia 
Società Cooperativa sociale a.r.l.” di Marostica; 

2. di imputare la spesa suddetta al fondo del Bilancio c.e. T.F.S.I. = 1.10.1.3 – Capitolo 120.020 
“Asili Nido – oneri per la concessione”; 

3. di dare atto che il codice identificativo gara collegato alla presente fornitura è il seguente: C.I.G. 
n. 4465819E68; 

4. di dare atto che si tratta di una spesa obbligata derivante da un contratto in essere, non 
frazionabile e pertanto si prescinde dall’assunzione in dodicesimi;  

5. di dare atto l’ affidamento in parola non è sottoposto agli obblighi di pubblicità in rete perché 
attribuito prima del 12/08/2012; 

6. di demandare eventuali integrazioni della spesa a successivi provvedimenti; 

7. di provvedere alla liquidazione e al pagamento della prestazione in oggetto su presentazione di 
regolari fatture vistate dal responsabile del Servizio, previa attestazione della regolarità della 
fornitura ai sensi dell’art. 55 del vigente regolamento di contabilità. 

 
 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
 

• Visti gli artt. 151 e 153 del D.Lgs 267/2000; 

• Visto il vigente Regolamento di Contabilità; 
 
Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria come da allegata 
registrazione dei seguenti impegni/accertamenti/prenotazioni 
Osservazioni al parere di regolarità contabile:    
 

E/U IMPEGNO/ACCERTAMENTO 
U 110524/0 

 
  
 
. 
 
. 
 


